La manera sencilla y
económica de suministrar
potencia sobre la
infraestructura Ethernet
existente
®
2
Prestaciones PoE de PowerDsine

cables Ethernet estándar, sin alterar en absoluto la
infraestructura de red. Con PoE, los datos y la potencia
fluyen sin problemas y de manera segura sobre un solo
cable LAN, sin interferencias.
• Potencia segura y confiable sobre la infraestructura
Ethernet existente
• La solución más rentable para las instalaciones
existentes
• Gestión SNMPv3 remota o basada en Web
• El mayor nivel de seguridad de red
• Una solución segura que protege la infraestructura
de red
• Modelos dimensionables de 6, 12, 24 y 48 puertos
• Conformidad con todos los estándares
Número de pieza   Nombre Descripción
PD-6506/AC/M PowerDsine 6506 6 puertos, 100 W potencia total
PD-6512/AC/M PowerDsine 6512 12 puertos, 200 W potencia total
PD-6524/AC/M PowerDsine 6524 24 puertos, 200 W potencia total
PD-6524/AC/M/F PowerDsine 6524 24 puertos, 400 W potencia total
PD-6548/AC/M PowerDsine 6548 48 puertos, 400 W potencia total
UPS
PowerDsine 6500
Conmutador Ethernet
Nº de puertos 6/12/24/48

Gestión
6
Descripción general de las ventajas
Sistema de gestión remoto basado en Web/SNMP altamente seguro
Gestión PowerView ProTM
• Una solución económica para actualizar la
infraestructura existente a PoE
• Potencia segura y fiable sobre la infraestructura
Ethernet existente
• Solución segura que protege la infraestructura de red
• Modelos dimensionables de 12 y 24 puertos para
instalación optimizada
• Conformidad total con el estándar 802.3af
• Soporte PoE Cisco y legado
Número de pieza Nombre Descripción
PD-3512/AC PowerDsine 3512 12 puertos, 200 W potencia total
PD-3524/AC PowerDsine 3524 24 puertos, 200 W potencia total
La familia PowerDsine 3500 ofrece una solución
económica, que cumple completamente con IEEE
802.3af, para actualizar la infraestructura existente a
PoE, suministrando un máximo de 15,4 vatios de

• Gestión de red avanzada PowerView Pro
La familia de inyectores de potencia sobre Ethernet 6000G
de PowerDsine suministra potencia segura sobre cableado
Ethernet estándar tanto para dispositivos de red
10/100BaseT existentes como para dispositivos Gigabit
emergentes.
Los inyectores PoE 6000G de PowerDsine son los primeros
inyectores del mercado que suministran potencia para
dispositivos Gigabit Ethernet, tales como teléfonos IP, puntos
de acceso a LAN inalámbricas y videocámaras de red IP en
instalaciones de empresas, ofreciendo protección de la
inversión a largo plazo mediante el soporte de los
dispositivos 10/100BaseT existentes y asegurando la
compatibilidad con los dispositivos 1000BaseT futuros.
Número de pieza Nombre Descripción
PD-6006G/AC/M PowerDsine 6006G 6 puertos/gestión
PD-6012G/AC/M PowerDsine 6012G 12 puertos/gestión
PD-6024G/AC/M PowerDsine 6024G 24 puertos/gestión
PowerDsine 6000G
1000 BaseT
Punto de
acceso a

Potencia
Gestión
Estación de
gestión
Los inyectores 3006/3012 de PowerDsine ofrecen una
solución muy rentable que cumple con IEEE 802.3af para
la alimentación remota de teléfonos IP, cámaras de red y
puntos de acceso a LAN inalámbricas, en instalaciones
PoE con baja densidad de puertos.
Los inyectores 3006/3012 eliminan la necesidad de
fuentes de alimentación externas y su correspondiente
cableado CA/CC, ofreciendo una solución de potencia
compacta, asequible, segura y fiable para las pequeñas y
medianas empresas
Número de pieza  Nombre Descripción
PD-3006/AC PowerDsine 3006 Inyector de 6 puertos
PD-3012/AC PowerDsine 3012 Inyector de 12 puertos
Accesorio Descripción
PD-3000/MBK Soporte para montaje en bastidor de 48,26 cm (19 pulg.)
Clase económica y diseño compacto para empresas medianas y pequeñas
Nº de puertos 6/12

PD-8012/AC/M Inyector de alta potencia sobre Ethernet de 12 puertos
El PowerDsine 7001G es una solución de un solo puerto
y alta potencia para la alimentación remota de aplica-
ciones de alta potencia actuales y emergentes.
El 7001G genera un máximo de 30 vatios, y permite
alimentar a distancia una nueva gama de aplicaciones,
incluidos cámaras con movimiento horizontal, vertical y
zoom (PTZ), videoteléfonos y clientes ligeros. Cumple con
los parámetros estándar PoE IEEE 802.3af, a la vez que
duplica la potencia disponible de los inyectores
anteriores. Puede alimentar tanto dispositivos de red
10/100BaseT existentes como dispositivos Gigabit
inalámbricos emergentes, tales como puntos de acceso
inalámbricos remotos IEEE 802.11n y Wi-MAX.
Número de pieza  Nombre Descripción
PD-7001G/AC PowerDsine 7001G Gigabit de alta PoE y
1 puerto,
entrada CA
• Hasta 30 vatios de potencia en 2 pares
• Conformidad con IEEE 802.3af, con el doble de

Potencia y datos
Datos
Potencia
PowerDsine® 3001/3001G
El inyector de potencia sobre Ethernet (PoE) de un
puerto 3001/3001G de PowerDsine ofrece una
solución compacta y rentable que cumple totalmente
con IEEE 802.3af para redes de seguridad y otras
instalaciones de terminales IP con baja densidad de
puertos.
El inyector PoE 3001 ofrece una solución de potencia
compacta, asequible, segura y fiable, sobre la
infraestructura Ethernet existente.
Descripción general
Número de pieza   Nombre Descripción
PD-3001/AC PowerDsine 3001 1 puerto, 10/100 Mbps
PD-3001G/AC PowerDsine 3001G 1 puerto, 10/100/1000 Mbps
Hasta Gigabit PoE para redes de seguridad e instalaciones con baja densidad de terminales
• Distribución económica de potencia para
instalaciones de punto de acceso a WLAN.
• Alimentación segura de terminales que cumplen con

UPS
Inyector PoE
PowerDsine 3001G
Conmutador Ethernet
Cámara
de red
Punto de acceso a
LAN inalámbrica Teléfono IP
Cable Ethernet
Potencia y datos
Datos
Potencia
Información para pedidos
Número de pieza Descripción
PD-AS-601/5 Divisor activo 5 V
PD-AS-601/12 Divisor activo 12 V (hasta 10 W*)
PD-AS-601/18 Divisor activo 18 V
PD-AS-801/12 Divisor de alta potencia 12 V
* Para más de 10 W, utilizar PD-AS-401/12
PoE Midspan
Entrada
de datos y